
Příloha č. 4

Indexace nabídkové ceny  pro rok 2023 a další roky trvání smlouvy

Položka Příklad

Postup úpravy ceny v době trvání smlouvy, poprvé pro rok 2023 (od 1.1. 2023) Zdroj dat, (obecný popis) Výpočet změny

Pohonné hmoty a oleje 1

Průměrná cena nafty (meziroční průměrná změna vypočtená z měsíčně 

reportovaných CPI (ČSÚ))

ČSÚ, Indexy spotřebitelských cen  (měsíčně), Úhrn CPI, Tabulka 8 - kategorie 

Benzin/Diesel/LPG - dle typu pohonu

Meziročně je koeficient změny položky PHM pro rok N vyjádřen jako aritmetický 

průměr cen za 12 měsíců  v období červenec (n-2) až  červen (n-1) k/ aritmetický 

průměr cen za 12 měsíců červenec (n-3) až červen (n-2)  

- z toho nafta 1a

Průměrná cena nafty (meziroční průměrná změna vypočtená z měsíčně 

reportovaných CPI (ČSÚ))
ČSÚ, Indexy spotřebitelských cen  (měsíčně), Úhrn CPI, Tabulka 8 - kategorie Diesel

Meziročně je koeficient změny položky PHM pro rok N vyjádřen jako aritmetický 

průměr cen za 12 měsíců  v období červenec (n-2) až  červen (n-1) k/ aritmetický 

průměr cen za 12 měsíců červenec (n-3) až červen (n-2)  

 - z toho benzín 1b

Průměrná cena benzínu (meziroční průměrná změna vypočtená z měsíčně 

reportovaných CPI (ČSÚ))

ČSÚ, Indexy spotřebitelských cen  (měsíčně), Úhrn CPI, Tabulka 8 - kategorie Benzin 

automobilový bezolovnatý Natural 95; Petrol 95 O Natural,Benzin automobilový 

bezolovnatý Super plus 98 

Meziročně je koeficient změny položky PHM pro rok N vyjádřen jako aritmetický 

průměr cen za 12 měsíců  v období červenec (n-2) až  červen (n-1) k/ aritmetický 

průměr cen za 12 měsíců červenec (n-3) až červen (n-2)  

 - z toho elektřina 1c

Průměr cen elektrické energie vč. distribučních poplatků a příspěvků na 

obnovitelné zdroje

ČSÚ, roční index cen průmyslových výrobců – elektřina D351 (IS roční) za rok i 

vyhlášený Českým statistickým úřadem v procentech 

(https://www.czso.cz/csu/czso/ipc_cr) 

Meziročně je koeficient změny položky PHM pro rok N vyjádřen jako aritmetický 

průměr cen za 12 měsíců  v období červenec (n-2) až  červen (n-1) k/ aritmetický 

průměr cen za 12 měsíců červenec (n-3) až červen (n-2)  

 -z toho  LPG 1d

Průměrná cena LPG  (meziroční průměrná změna vypočtená z měsíčně 

reportovaných CPI (ČSÚ))
ČSÚ, Indexy spotřebitelských cen  (měsíčně), Úhrn CPI, Tabulka 8 - kategorie LPG

Meziročně je koeficient změny položky PHM pro rok N vyjádřen jako aritmetický 

průměr cen za 12 měsíců  v období červenec (n-2) až  červen (n-1) k/ aritmetický 

průměr cen za 12 měsíců červenec (n-3) až červen (n-2)  

 - z toho CNG 1e

Index spotřebitelských cen + změna spotřební daně (část úpravy ceny vazané na 

spotřební daň se  použije od aktuálního data změny spotřební daně, dle skutečného 

nárůstu)

ČSÚ, Indexy spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP (měsíčně), Úhrn CPI

Meziročně inflace za roční období  k červnu (n-1) + změna spotřební daně pokud k ní 

dojde (část úpravy ceny vazané na spotřební daň se  použije od aktuálního data změny 

spotřební daně, dle skutečného nárůstu)

Přímý materiál a energie 2
Index spotřebitelských cen ČSÚ, Indexy spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP (měsíčně), Úhrn CPI Meziročně inflace za roční období  k červnu (n-1) 

Opravy a údržba Vozidel 3
Index spotřebitelských cen ČSÚ, Indexy spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP (měsíčně), Úhrn CPI Meziročně inflace za roční období  k červnu (n-1) 

Odpisy dlouhodobého majetku 4 nemění se nemění se nemění se

Pronájem a leasing Vozidel 5 nemění se nemění se nemění se

Mzdové náklady 6

Meziroční index průměrné měsíční mzdy na přepočtené počty zaměstnanců
Mzdy, náklady práce, Tab. 2 Průměrná hrubá měsíční mzda podle odvětví - sekce 

Cz.NACE  H „Doprava a skladování“  - (zaměstnanci)

Meziročně je koeficient změny položky Mzdy pro rok (n) vyjádřen jako podíl  hrubé 

mzdy za 2. čtvrtletí roku (n-1)  a 2. čtvrtletí roku (n-2) 

Sociální a zdravotní pojištění 7
Meziroční index průměrné měsíční mzdy na přepočtené počty zaměstnanců

Mzdy, náklady práce, Tab. 2 Průměrná hrubá měsíční mzda podle odvětví - sekce 

Cz.NACE  H „Doprava a skladování“  - (zaměstnanci)

Meziročně je koeficient změny položkySociální a zdravotní pojištění  pro rok (n) 

vyjádřen jako podíl hrubé mzdy za 2. čtvrtletí roku (n-1)  a 2. čtvrtletí roku (n-2) 

Silniční daň 8

v rozsahu dle příslušné změny daňových předpisů; nedošlo-li ke změně, náklady se 

nemění

v rozsahu dle příslušné změny daňových předpisů; nedošlo-li ke změně, náklady se 

nemění

v rozsahu dle příslušné změny daňových předpisů; nedošlo-li ke změně, náklady se 

nemění

Pojištění (zákonné, havarijní) 9
Index spotřebitelských cen ČSÚ, Indexy spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP (měsíčně), Úhrn CPI Meziročně inflace za roční období  k červnu (n-1) 

Ostatní přímé náklady (variabilní část) 10
Index spotřebitelských cen ČSÚ, Indexy spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP (měsíčně), Úhrn CPI Meziročně inflace za roční období  k červnu (n-1) 

Náklady na služby 11
Index spotřebitelských cen ČSÚ, Indexy spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP (měsíčně), Úhrn CPI Meziročně inflace za roční období  k červnu (n-1) 

Náklady na dispečink 12
Index spotřebitelských cen ČSÚ, Indexy spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP (měsíčně), Úhrn CPI Meziročně inflace za roční období  k červnu (n-1) 

Provozní režie 13
Index spotřebitelských cen ČSÚ, Indexy spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP (měsíčně), Úhrn CPI Meziročně inflace za roční období  k červnu (n-1) 

Správní režie 14
Index spotřebitelských cen ČSÚ, Indexy spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP (měsíčně), Úhrn CPI Meziročně inflace za roční období  k červnu (n-1) 

Zbytkové variabilní náklady 15
Index spotřebitelských cen ČSÚ, Indexy spotřebitelských cen podle klasifikace ECOICOP (měsíčně), Úhrn CPI Meziročně inflace za roční období  k červnu (n-1) 

Zisk 16 nemění se nemění se nemění se

Celkem 17

Mírou inflace se pro účely této přílohy rozumí míra inflace vyjádřená procentním přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen dle údajů Českého statistického úřadu.

Červnové hodnoty/hodnoty respektive 2. čtvrtletí v jednotlivých položkách jsou použity z důvodu vazby nákladů Objednatele na přípravy rozpočtu na následující rok.

Nabídková cena – variabilní náklady a Nabídková cena – doplatek na nedojetý plán (fixní náklady+ náklady na řidiče) - procento změny  nákladů se použije dle příslušných položek.

Procento změny nákladů (jednicově)

V

ý

k

a

z

 

n

á

k

l

a

d

ů

 

Ř

á

d

e

k

V

ý

c

h

o

z

í

 

n

á

k

l

a

d

y


